

یادداشت

برگزاری مراسم متفاوت حج در همه‌گیری کرونا

✍️ [آیا باتراوی- خبرنگار] زائران مسلمان روز چهارشنبه با پوشیدن ماسک در گروه‌های کوچک، بعد از سپری کردن مدتی در قرنطینه برای شرکت در مراسم حج وارد مکه شدند. مراسم حج امسال از نظر تاریخی که به دلیل همه‌گیری ویروس کرونا پذیرای تعداد کمتری از زائران است، منحصربه‌فرد برگزار می‌شود.

شرکت در این مراسم برای مسلمانان اهمیت بسیاری دارد؛ چون فقط یک بار در طول زندگی‌شان اتفاق می‌افتد.

به گزارش آسوشدپرس، مراسم حج به منظور ایجاد تواضع و اتحاد در میان مسلمانان چه از لحاظ فیزیکی و چه روحی برگزار می‌شود. اما در مراسم امسال زائرانی که از اقشار مختلف هستند، به جای آنکه شانه به شانه یکدیگر بایستند، با رعایت فاصله‌گذاری اجتماعی در گروه‌های حداکثر ۲ نفره حرکت می‌کنند تا احتمال انتقال ویروس کرونا را کاهش دهند.

مسلمانان معمولاً به همراه اعضای خانواده خود در این مراسم شرکت می‌کنند. در سال‌های گذشته، دیدن پدر و مادری که کودکی‌شان را روی کول خود حمل می‌کردند و مردانی که پدر و مادر مسن خود را نشسته و بر روی ویلیچر راه می‌بردند تا به کامل کردن مراسم حج به آنها کمک کنند، عادی بود. در سال‌های گذشته آن چیزی که تجربه این مراسم را چالش برانگیز و باارزش می‌کرد تماشای جمعیتی بیش از ۲ میلیون و پانصد هزار نفر از مردم جهان بود که با یکدیگر نماز می‌خواندند، غذا می‌خوردند و توبه می‌کردند.

اما امسال زائران غذاهای بسته‌بندی شده را تنها در اتاق‌های هتل خود می‌خورند و با فاصله از یکدیگر دعا می‌کنند. دولت عربستان سعودی تمام هزینه‌های مربوط به سفر، اقامت، غذا و بهداشت را پرداخت می‌کند.

این تجربه بسیار متفاوت فرصتی را برای زائران به وجود می‌آورد تا از گناهان گذشته خود طلب بخشش و ایمان خود را عمیق‌تر کنند. عمار خالد، زائر هندی بیست‌ونهم ساله که در عربستان به دنیا آمده و بزرگ شده می‌گوید که در مراسم حج تنهایی شرکت می‌کند اما برای عزیزانش دعا می‌کند.

خالد می‌گوید: «کلمات نمی‌توانند توضیح دهند که چقدر خوشبختم و چقدر این مراسم شگفت‌انگیز است. آنها تمام مقررات لازم را اجرا کرده‌اند.»

برای نخستین بار در تاریخ عربستان دولت سعودی ورود مسلمانان خارجی را به این کشور برای مراسم حج ممنوع کرد تا گسترش ویروس کرونا را محدود کند. به جای آن، هزار نفر از ساکنان عربستان انتخاب شدند تا در مراسم امسال شرکت کنند. دو سوم این جمعیت را شهروندان خارجی از ۱۶۰ ملیت مختلف تشکیل می‌دهند که معمولاً در مراسم حج شرکت می‌کنند. یک سوم آنها هم پرسنل امنیتی سعودی و تیم‌های پزشکی هستند.

زائران در مراسم امسال تنها می‌توانند از چشمه زمزم آب بخورند که در بطری‌های پلاستیکی ارایه می‌شوند. سنگ‌ریزه‌هایی که به سوی جمره برای دور کردن شیطان پرتاب می‌شوند از قبل برای زائران ضد عفونی شده و داخل کیسه‌هایی قرار گرفته است.

زائران در طول مراسم حج سجاده مخصوص به خود را دارند و لباس‌های مخصوصی به تن می‌کنند که دارای لایه‌ای است از سیلور نانو تکنولوژی که به گفته مقامات سعودی به از بین بردن باکتری‌ها کمک و لباس‌ها را ضد آب می‌کند. به زائران برای جلوگیری از نور مستقیم آفتاب چتر داده می‌شود. حوله، صابون، مایع ضد عفونی‌کننده و دیگر لوازم مورد نیاز نیز در اختیار زائران قرار می‌گیرد. علاوه بر اینها کلاس‌های آنلاین نیز در زبان‌های مختلف برگزار می‌شود تا درباره آنچه که از حج انتظار دارند و قوانین و مقررات آن به زائران توضیحاتی ارایه شود.

حنان بلخی متخصص بیماری‌های عفونی و یکی از مقامات سازمان جهانی بهداشت است. او می‌گوید: «یادشاهی عربستان سعودی باید این اقدامات را اجرا کند تا ما از این تجربه یاد بگیریم. در حین برگزاری چنین مراسمی، عربستان و دیگر کشورهای جهان بهترین راه را برای کاهش ابتلا به ویروس کرونا یاد می‌گیرند.»



آغاز موج دوم کرونا در اروپا

مورد جدید را در یک هفته گذشته تأیید کرده که نسبت به هفته پیش که تعداد مبتلایان حدود ۱۴۰ نفر بود، ۶۳ درصد افزایش داشته است. در روزهای اخیر، به دلیل افزایش آمار مبتلایان، محدودیت‌ها در بلژیک برگشته است. امروز چهارشنبه، ساکنانی که باید یکدیگر زندگی می‌کنند، فقط مجاز هستند تا ۵ نفر گروه هم بیایند. این قانون تا چهار هفته آینده پابرجاست. پیش از این قانون تجمع و ملاقات دوستان ۱۵ نفر بود که حالا به ۵ نفر رسیده است. این را نخست‌وزیر بلژیک، سوفیه ولمز تأیید کرده است.

تعداد مجاز افراد برای مراسم عمومی در مکان‌های سرپوشیده ۱۰۰ نفر برای فضاهای باز، ۲۰ نفر تأیید شده است. همچنین افراد باید به صورت جداگانه خرید کنند و مردم هم تا جایی که ممکن است، باید از خانه کار کنند.

هلند

- جمعیت: حدود ۱۷ میلیون نفر
- تعداد مبتلایان جدید در ۱۴ روز گذشته: حدود ۲ هزار نفر
- نرخ افزایش تعداد مبتلایان در ۱۴ روز گذشته: ۱۶ درصد
- کل موارد تأیید شده: حدود ۲۷۹ هزار نفر
- کل موارد تأیید شده: حدود ۵۳ هزار نفر

تعداد موارد جدید ابتلا در هلند نیز از اوایل ماه جولای روبه افزایش گذاشته است. در هفته گذشته این کشور، بیش از یک هزار و ۳۰۰ مبتلای جدید تأیید کرده است. براساس داده‌های دانشگاه جانز هاپکینز، این میزان نسبت به ۹۴۵ مبتلای جدید یک هفته پیش از آن، ۴۲ درصد افزایش داشته است.

افزایش موارد جدید ابتلا در هلند، می‌تواند نتیجه افزایش تعداد تست‌های انجام شده در هفته‌های اخیر باشد. به گفته مقامات بهداشتی این کشور، از ابتدای ماه ژوئن، تعداد تست‌های انجام شده دوبرابر شده و بنابراین، تعداد یافتن مبتلایان هم بیشتر شده است.

هوگو دو یونگه، وزیر بهداشت هلند و معاون نخست‌وزیر این کشور روز سه‌شنبه در جلسه‌ای که با اعضای پارلمان این کشور داشت، گفته است: «ما با هم ویروس را تحت کنترل خود گرفته‌ایم و آن راحت کنترل خود نگه خواهیم داشت.»

او گفته است: «اگرچه عجیب، افزایش تعداد مبتلایان به کرونا در میان افراد ۴۰ تا ۴۰ ساله است. گروهی که علایم خفیف از خود نشان داده‌اند، به نظر نمی‌رسد که کار آنها به بیمارستان بکشد، اما خطر انتقال بیماری و آلوده کردن دیگران در میان آنها بسیار زیاد است.»

ناخرسندی اکثر آمریکایی‌ها از واکنش ترامپ به جنبش ضد نژادپرستی

نتایج نظرسنجی تازه رویترز-ایپسوس که روز چهارشنبه منتشر شد، نشان می‌دهد که به رغم کاهش حمایت شهروندان آمریکا از جنبش ضد نژادپرستی نسبت به آغاز آن در ماه می (ادیه‌هفت)، هنوز بیش از نیمی از آنان با چگونگی واکنش دونالد ترامپ به این جنبش مخالفند.

به گزارش ایرنا نتایج این نظرسنجی که در روزهای بیست و هفتم و بیست و هشتم ژوئیه (دوشنبه و سه‌شنبه ششم و هفتم مرداد) برگزار شده، نشان داد که واکنش بیشتر پرسش‌شوندگان به تصمیم ترامپ برای اعزام نیروهای پلیس فدرال برای آرام کردن تظاهرات در برخی شهرهای ایالات متحده به رغم مخالفت مقام‌های محلی این شهرها، براساس تمایلات حزبی آنان بوده است. به گونه‌ای که از هر ۱۰ پرسش‌شونده که بیشتر دموکرات بوده‌اند، چهار نفر می‌گویند که هدف ترامپ جمهوریخواه از این اقدام با توجه به تلاش برای پیروزی در انتخابات سوم نوامبر (۱۳ آبان ماه) تنها تقویت موضع سیاسی خود بوده است.

این نظرسنجی در پی رشته‌درگیری‌های نیمه‌شبانه میان تظاهرکنندگان و مأموران پلیس فدرال در پورتلند (ایالت اورگون) در راهپیمایی‌های ضد نژادپرستی برگزار شده که ترامپ آنان را هرج و مرج طلب و آشوبگر دانست و به رغم مخالفت شهردار پورتلند به این شهر و همچنین سیاتل، شیکاگو، کانزاس و آلبوکرک نیروهای پلیس فدرال اعزام کرد.

بر اساس این نظرسنجی، ۵۲ درصد شهروندان بزرگسال ایالات متحده با تظاهرکنندگان معترض به روش برخورد پلیس با اقلیت‌های نژادی و زبانی به ویژه آفریقایی‌تبارها، ابراز همدردی کرده‌اند که این میزان نسبت به میانه ماه گذشته (ژوئن) حدود ۱۲ درصد کاهش یافته است. اما هنوز هم بیشتر آمریکاییان از واکنش ترامپ به این جنبش ناخشنود هستند. براساس این نظرسنجی ۵۴ درصد شهروندان آمریکا از روش برخورد ترامپ با تظاهرکنندگان ابراز ناخرسندی کرده‌اند که این میزان ناخرسندی نسبت به نظرسنجی پیشین در میانه ژوئن ۵۸ درصد بود. اندکی کاهش یافته است. افزایش حمایت از ترامپ نخست از جانب جمهوریخواهانی است که با

اخبار روز

منع آمد و شد در کرپلا و نجف به دلیل شیوع کرونا

مستولان دو استان کرپلا و نجف اشرف در عراق به منظور پیشگیری از شیوع ویروس کرونا از سی‌ام ماه ژوئیه تا نهم ماه آگوست مقررات منع آمد و شد را اعمال می‌کنند. به گزارش ایسنا، مستولان استان کرپلا در بیانیه‌ای اعلام کردند، طبق تصمیم کمیته عالی بهداشت و سلامت عراق تمامی ورودی‌های خارجی کرپلا از شامگاه سه‌شنبه بسته شده و از سی‌اک ژوئیه تا نهم ماه آگوست مقررات منع آمد و شد در این استان اعمال خواهد شد. این کمیته مقرر کرد، در تعطیلات عید سعید قربان هم به منظور پیشگیری از شیوع ویروس کرونا مقررات منع آمد و شد اعمال می‌شود. ستاد مدیریت بحران عراق نیز در بیانیه‌ای اعلام کرد تصمیمات ستاد بحران در استان نجف که به وسیله لوی‌الیاسری، استاندار نجف و با حضور اعضای ستاد اتخاذ شده است شامل منع آمد و شد از ساعت ۱۲ تا ۶ صبح است. این ستاد اعلام کرد، ورودی‌های استان در عید قربان و عید غدیر بسته خواهد بود اما تردد داخل استان تا ساعت ۱۲ شب‌روا طبیعی خواهد بود. در این بیانیه آمده است، افزایش تعداد مبتلایان به کرونا در نجف و سایر استان‌ها موجب شده است نجف قادر به میزبانی زائران از دیگر استان‌ها نباشد. □

آلمان صادرات تسلیحات و ابزارهای دوگانه را به‌هنگ کنگ متوقف می‌کند

وزیر امور خارجه آلمان اعلام کرد که به عنوان بخشی از واکنش اتحادیه اروپا به قانون امنیت ملی چین در هنگ‌کنگ، آلمان صادرات تسلیحات و محصولات با کاربرد دوگانه را به این دولت شهر متوقف خواهد کرد. به گزارش ایسنا، در خصوص تصویب بسته واکنش‌ها علیه اقدامات مقامات چین به وسیله وزرای امور خارجه اتحادیه اروپا، هایکو ماس، وزیر امور خارجه آلمان، گفت: «اگر اروپا می‌خواهد ارزش‌ها و اصول خود را در رابطه با چنین قدرت‌هایی همچون چین حفظ کند، باید با صدای واحدی سخن بگوید.» او افزود: «در خصوص آلمان باید بگوییم که ما در حال حاضر اتخاذ نخستین گام‌ها را آغاز کرده‌ایم. برای من این امر همچنین بدان معناست که فورا صادرات تسلیحات و کالاهای حساس با کاربرد دوگانه را به هنگ‌کنگ متوقف کرده و در این چهارچوب با هنگ‌کنگ نیز همانند دیگر بخش‌های چین برخورد شود.» کالاهایی با کاربرد دوگانه محصولات و تکنولوژی‌هایی هستند که هم برای اهداف نظامی و هم برای اهداف غیرنظامی صلح‌آمیز استفاده می‌شوند. قانون امنیت ملی هنگ‌کنگ که به وسیله پارلمان چین تصویب شده از سی‌ام ژوئن در این دولت شهر به اجرا درآمده است. این قانون یک سری قوانین ابراری جلوگیری، توقف و مجازات چهار نوع جرمی که در هنگ‌کنگ صورت بگیرد از جمله فعالیت‌های جدایی‌طلبانه، تلاش برای متزلزل کردن قدرت دولت، فعالیت‌های تروریستی و تبانی با نیروها یا کشورهای خارجی برای به خطر انداختن امنیت ملی تعیین می‌کند. □

هشدار رهبر دموکرات‌های سنابه ترامپ

رهبر اقلیت دموکرات‌های آمریکا اظهار کرده که دونالد ترامپ باید برای انعقاد یک توافق بر سر اعطای کمک‌های بیشتر مربوط به ویروس کرونا تلاش کند تا به این ترتیب به دورنمای انتخاباتی جمهوریخواهان برای ماه نوامبر کمک کند. به گزارش ایسنا، چارلز شومر رهبر اقلیت دموکرات‌های سنای آمریکا در مصاحبه‌ای با ام‌اس‌ان بی‌سی‌ان‌ان کرده: «شخصی که واقعا باید بخواهد اتفاقی به طور عملی بیفتد، دونالد ترامپ است. زیرا اگر اقتصاد به مسیرش به سمت جهنم ادامه دهد، اگر ما چیزی را تصویب نکنیم اتفاقی که نیاید می‌افتد؛ کار ترامپ تمامی می‌شود. البته ممکن است کار ترامپ از راه‌های دیگر هم تمام شود اما مطمئناً اگر این اتفاق مشخص بیفتد کار او حتماً تمام است.» شومر در پاسخ به سوال مجری برنامه درباره اینکه آیا فکر می‌کند رهبر جمهوریخواهان در ضمن اینکه برخی از اعضای این حزب چینیست‌های حزب خودشان را محکوم می‌کنند، عجیب و غریب است، پاسخ داد: «بله این گونه است.» شومر عنوان کرد: «آنها به حدی شیفته‌اند ایندولوزی‌های راست‌گرا هستند حتی کاری را که بیشتر از هر چیزی می‌تواند به نفع خودشان باشد، انجام نمی‌دهند؛ ایندولوزی‌هایی که می‌گویند هیچ‌گونه نیول دولتی را صرف نمی‌کنیم، بنابراین حق با شماست. این عجیب و غریب است. این کاملاً عجیب و غریب است اما آنها با خودشان درگیر و در جنگ هستند.» □

روزهای اخیر، به دلیل افزایش آمار مبتلایان، محدودیت‌ها در بلژیک برگشته است.

از روز چهارشنبه، ساکنانی که با یکدیگر زندگی می‌کنند، فقط مجاز هستند تا ۵ نفر گروه هم بیایند. این قانون تا چهار هفته آینده پابرجاست. پیش از این، قانون تجمع و ملاقات دوستان ۱۵ نفر بود که حالا به ۵ نفر رسیده است. این را نخست‌وزیر بلژیک، سوفیه ولمز تأیید کرده است. تعداد مجاز افراد برای مراسم عمومی در مکان‌های سرپوشیده ۱۰۰ نفر و برای فضاهای باز ۲۰ نفر تأیید شده است. همچنین افراد باید به صورت جداگانه خرید کنند و مردم هم تا جایی که ممکن است، باید از خانه کار کنند